[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03»      10     2014г.
№ 248

О внесении изменений в постановление Администрации Томского района от 04.12.2013 № 408

(в редакции от 04.09.2014 №229)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Томский район», в соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Томского района и их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Томского района от 29.10.2013 № 342,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации Томского района от 04.12.2013 №408 «Об утверждении муниципальной программы «Старшее поколение Томского района на 2014-2016 годы» (в редакции от 04.09.2014 №229), изложив Главу 3 приложения к утвержденной программе в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению финансов Администрации Томского района (Н.Н. Чернова) осуществить финансирование мероприятий программы за счет средств, предусмотренных в бюджете Томского района.

3. Управлению Делами Администрации Томского района (О.Е. Ефимова) опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике В.П. Железчикова

Глава Томского района                                                                               В.Е. Лукьянов

Ю.И. Иванцова
40 39 92
Приложение к постановлению

Администрации Томского района

от 03.10.2014  № 248
Глава 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МП
«СТАРШЕЕ ПОКОЛЕНИЕ ТОМСКОГО РАЙОНА НА 2014-2016 ГОДЫ»
	№п/п
	   Наименование цели, задачи, мероприятия МП
	Срок
исполне
ния
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств
	 Ответственные исполнители

	Показатели результата мероприятия (количественно измеримый результат, характеризующий реализацию мероприятий МП)

	федераль ного бюджета
	областно го бюджета
	местного

(районно го бюджета)
	бюджетов сельских поселений
	внебюд
жетных источни

ков

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель МП:  повышение качества жизни граждан старшего поколения и степени их социальной защищенности.

	Задачи МП:

1. Повышение доступности оздоровительных мероприятий, в том числе спортивных, и медицинской помощи;

2. Оказание помощи в решении материальных и бытовых проблем наиболее уязвимых пожилых граждан, одиноких престарелых граждан, престарелых супружеских пар;

3. Содействие активному участию граждан старшего поколения в жизни общества для реализации личного потенциала;
4. Меры по созданию благоприятных условий для реализации интеллектуальных и культурных потребностей граждан старшего поколения.

	Задача №1. Повышение доступности оздоровительных мероприятий, в том числе спортивных, и медицинской помощи.

	1.
	Мероприятие 1. Стационарное поддерживающее лечение больных пожилого и старческого возраста
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Томского района,

Совет ветеранов (пенсионеров) войны и труда Томского района

	2014 г. – 110 человек
2015 г. – 120 человек
2016 г. – 120 человек

	2014-2016
	Не требуется финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятие 2. Диспансеризация лиц пожилого и старческого возраста

	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Томского района
	2014 г. – 290 человек
2015 г. – 300 человек
2016 г. – 350 человек

	2014-2016

	Не требуется финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Мероприятие 3. Организация и проведение спортивно-оздоровительных мероприятий среди лиц пожилого возраста

	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Томского района (Отдел по молодежной политике и спорту)
	Количество участников

2014 г. – 600 человек
2015 г. – 650 человек
2016 г. – 690 человек

	2014

2015

2016

	Не требуется финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача № 2. Оказание помощи в решении материальных и бытовых проблем наиболее уязвимых пожилых граждан, одиноких престарелых граждан, престарелых супружеских пар.

	4.
	Мероприятие 1.
Оказание адресной материальной помощи престарелым гражданам
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Томского района
ОГБУ «ЦСПН ТР»
	2014 г. – 110 человек
2015 г. – 120 человек
2016 г. – 150 человек

	2014

2015

2016
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	5.
	Мероприятие 2. Проведение текущего ремонта жилья

	Итого
	2800
	-
	1400
	-
	1400
	-
	Администрация Томского района
Администрации сельских поселений
	2014 г. – 75 квартир
2015 г. – 80 квартир
2016 г. – 80 квартир

	2014

2015

2016

	2800
	-
	1400
	-
	1400
	-

	Задача № 3. Содействие активному участию граждан старшего поколения в жизни общества для реализации личного потенциала.

	6.
	Мероприятие 1. Проведение мероприятий, посвященных памятным и знаменательным датам

(в т.ч. День Победы, День старшего поколения), в том числе:
	Итого
	625,560
	-
	-
	625,560
	-
	-
	Администрация Томского района
	Увеличение доли граждан старшего поколения, принявших участие в мероприятиях

2014 г. – на 10 %

2015 г. – на 20 %

2016 г. – на 30 %

	2014

2015

2016

	165,560
230

230

	-
	-
	165,560
230

230

	-
	-

	День защитников Отечества

	Итого
	51,200
	-
	-
	51,200
	-
	-

	2014

2015

2016
	11,200
20

20
	-
	-
	11,200
20

20
	-
	-

	День Победы

	Итого
	80
	-
	-
	80
	-
	-

	2014

2015

2016
	0
40

40
	-
	-
	0

40

40
	-
	-

	День памяти и скорби

	Итого
	20
	-
	-
	20
	-
	-

	2014

2015

2016
	0
10

10
	-
	-
	0

10

10
	-
	-

	Дары природы

	Итого
	90
	-
	-
	90
	-
	-

	2014

2015

2016
	30

30

30
	-
	-
	30

30

30
	-
	-

	День матери

	Итого
	90
	-
	-
	90
	-
	-

	2014

2015

2016
	30

30

30
	-
	-
	30

30

30
	-
	-

	Декада инвалидов

	Итого
	30
	-
	-
	30
	-
	-

	2014

2015

2016
	10

10

10
	-
	-
	10

10

10
	-
	-

	Салют Победы конкурс ветеранских хоров

	Итого
	80
	-
	-
	80
	-
	-

	2014

2015

2016
	0
40

40
	-
	-
	0

40

40
	-
	-

	День старшего поколения

	Итого
	144,360
	-
	-
	144,360
	-
	-

	2014

2015

2016
	84,360
30

30
	-
	-
	84,360

30

30
	-
	-

	День героев Отечества

	Итого
	20
	-
	-
	20
	-
	-

	2014

2015

2016
	0
10

10
	-
	-
	0
10

10
	-
	-

	Международный женский день 8 Марта
	Итого
	20
	-
	-
	20
	-
	-

	2014

2015

2016
	0

10

10
	-
	-
	0

10

10
	-
	-

	7.
	Организация клубов компьютерной грамотности, в том числе на базе социальных комнат и образовательных учреждений
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Томского района

ОГБУ «ЦСПН ТР»
	Планируется обучить (из числа граждан старшего поколения):

2014 г. – 180 человек

2015 г. – 190 человек

2016 г. – 200 человек

	2014-2016
	Не требует финансирования
	-
	-
	-
	-
	-

	8.
	Укрепление материальной базы музеев Томского района
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Томского района
	Количество новых экспозиций

2014 г. – 3 шт.

2015 г. – 4 шт.

2016 г. – 5 шт.

	2014

2015

2016
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	9.
	Поощрение ветеранов в связи с юбилейными датами
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Томского района

Управление образования Администрации Томского района
	2014 г. – 400 человек

2015 г. – 410 человек

2016 г. – 420 человек

	2014

2015

2016
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	10.
	Информирование граждан о ветеранском движении
	Итого
	Не требует финансирования

	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Томского района
	Количество публикаций в областных, районных и местных СМИ, информационные бюллетени, плакаты, брошюры.

2014 г. – 145 сообщений

2015 г. – 150 сообщений

2016 г. – 155 сообщений

	2014-2016

	-
	-
	-
	-
	-

	11.
	Подписка на газету «Томское предместье» на II полугодие 2014 года для ветеранов и инвалидов
	Итого
	64 440
	-
	-
	64 440
	-
	-
	Администрация Томского района
	Количество подписчиков на газету «Томское предместье» из числа ветеранов и инвалидов

2014 г. – 100 ветеранов, 100 инвалидов

	2014
	64 440
	-
	-
	64 440
	-
	-

	Задача №4. Меры по созданию благоприятных условий для реализации интеллектуальных и культурных потребностей граждан старшего поколения

	«Мероприятие 1. Установка памятников в Малиновском сельском поселении»;
	Итого
	140
	-
	-
	140
	-
	-
	Администрация Томского района

Администрация Малиновского сельского поселения
	Установка новых памятников:

2014 г. - 1 памятник в с.Малиновка, 1 – памятник в п.Заречный

	2014
	140
	-
	-
	140
	-
	-

	Мероприятие 2. Капитальный ремонт памятников, обелисков в Новорождественском сельском поселении»;
	Итого
	40
	-
	-
	40
	-
	-
	Администрация Томского района

Администрация Новорождественского сельского поселения
	Ремонт памятников, обелисков:

2014 г. – 1 памятник в с.Новорождественское, 1 памятник – в д.Мазалово, 1 памятник - в д.Романовка

	2014
	40
	-
	-
	40
	-
	-

	Итого
	870
	-
	-
	870
	-
	-

	2014  год
2015  год
2016  год
	410
230
230
	-

-

-
	-

-

-
	410
230
230
	-
-
-
	-

-

-

7

_1201421084.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]